
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
03/2025 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 31. března 2025, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 83/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, částka 83/2025 ze dne 27. 3. 2025, účinnost od 1. 7. 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 

146 a 147 a 180 až 182, která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026; 

▪ Zákon č. 87/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, částka 87/2025 ze dne 31. 3. 2025, účinnost 

od 1. 8. 2025. 

Poznámka: Tímto zároveň dochází ke změně stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 

 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády č. 55/2025 Sb., o Chráněné krajinné oblasti Soutok, částka 55/2025 ze dne 5. 3. 2025, 
účinnost od 1. 7. 2025; 

▪ Nařízení vlády č. 82/2025 Sb., o stanovení ložisek strategického významu v oblasti Cínovce a Horního 
Slavkova, částka 82/2025 ze dne 25. 3. 2025, účinnosti toto nařízení nabývá patnáctým dnem 
následujícím po dni jeho vyhlášení, to je 9. 4.-2025. 
 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 56/2025 Sb., o vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti Soutok, částka 
56/2025 ze dne 6. 3. 2025, účinnost od 1. 7. 2025. 
 

 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/83?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/87?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/55?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/82?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/56?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, duben 2025 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

